
COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.   197 OGGETTO ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E 
DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE CALABRIA, DEL 
26/01/2020 - Autorizzazione al personale comunale a svolgere lavoro 
straordinario. Assunzione impegno di spesa.                                    

DATA 

23/12/2019 

 
 L’anno Duemiladiciannove, il giorno ventitre  del mese di dicembre,  nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Premesso che, con propria precedente determinazione n. 176 in data 29/11/2019 è stato costituito 
l’ufficio elettorale comunale ed autorizzato il personale comunale, chiamato a farne parte, a svolgere lavoro 
straordinario nel periodo 02/12/2019 – 31/01/2020; 
 Che, in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, con decreto n. 20 
del 30/09/2019 individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione 
unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30 marzo 2019, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2019/2021; 
 Vista la deliberazione G.C. n. 36 in data 11 aprile 2019, esecutiva, di approvazione Piano 
Performance 2019/2021 ed assegnazione risorse – Esercizio 2019-2021; 
 Vista la deliberazione C.C. n. 21 del 30.07.1029 di assestamento generale di bilancio per l’esercizio 
2019; 
 Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. che regola la fase gestionale della 
spesa relativamente agli impegni; 
 Vista la legge 7.8.1990, n. 241e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 
1. Di assumere, per i motivi sopra esposti, un impegno di spesa previsto per i componenti dell’Ufficio 

Elettorale Comunale per tutto il periodo autorizzato determinato in presunti € 8.107,89. 
2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario di impegnare la spesa sul Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021 come segue: 

• € 6.045,34 quale compenso dipendenti,  
➢ per € 3.000,00 sul cap. 902 esercizio finanziario 2019 
➢ per € 3.045,34 sul cap. 902 esercizio finanziario 2020 

• € 1.548,70 per contributo ex CPDEL e INAIL, 
➢ per € 770,00 sul cap. 903 esercizio finanziario 2019 
➢ per € 778,70 sul cap. 903 esercizio finanziario 2020 

• € 513,85 per IRAP,  
➢ per € 255,00 sul cap. 904 esercizio finanziario 2019 
➢ per € 258,85 sul cap. 904 esercizio finanziario 2020 

3. Il compenso relativo sarà liquidato a chiusura delle operazioni elettorali, fatte salve eventuali 
modifiche o rettifiche da apportare previa emanazione della relativa circolare ministeriale che 
disciplina le spese elettorali. 

4. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 
parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza dell’azione amministrativa,  di pubblicarla all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Giuseppina Di Rosa 

 
 

 

 

 

 
TIMBRO 



COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 23/12/2019 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Giuseppina Di Rosa 

 
 

 
 

COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 

sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

 Drapia li, 24/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Antonia CICALA 

 

 

------------------- 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 

determinazione citata in oggetto. 

 Drapia li, 24/12/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Antonia CICALA 

 

 

 

 
TIMBRO 


